
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Název veřejné zakázky:  Rekonstrukce ulice Kutnohorská, Kolín 

 
 
Zadavatel dne 1. 4. 2025 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
Ačkoliv byla žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena po lhůtě, poskytuje zadavatel toto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

V projektové dokumentaci D.1.02_SO 101_komunikace je výkres č. D.02 021 „Situace povrchu – 

spárořez dlažeb“, ve kterém je v Legendě povrchů v označení části D.01 a D.02 uvedena jako materiál 

pro dlažbu kamenná kostka štípaná, kroužková vazba. 

Rozměr je uveden 60/60/60 mm, což spíše odpovídá řezané kostce (jako např. položka D.13). Může 

být použita žulová kostka mozaika štípaná 4/6 cm? Žádáme o upřesnění specifikace. 

 

Odpověď: 

U dlažeb s označením D.01, D.02 se jedná o štípanou kostku (nikoli řezanou) tak, jak je uvedeno v PD 

v legendě na příloze D.02 021 „Situace povrchu – spárořez dlažeb“. Dlažby se liší pouze způsobem 

pokládky, tedy buď kroužková a nebo řádková vazba – viz grafická část spárořezu. 

 

Rozměr 60/60/60 jsou uvedeny jako ideální, samozřejmě u štípané kostky jsou rozměry variabilní. 

Tloušťka 60mm je však daná požadavky normy (předpisem TP). 

 

 

 

 



Dotaz č. 2 

 

V výkazu výměr v SO 301 B – Kanalizace DN 600 ul. Mostní podle našeho názoru chybí zemní práce – 

hloubení rýh (v ostatních SO 301 A, 301 C, 301 D a 302 je hloubení rýh uvedeno). 

Žádáme o vysvětlení nebo doplnění výkazů výměr. 

Odpověď: 

V objektu SO301 B zemní práce nechybí. Jak je uvedeno v poznámce pod výkazem „výkop rýhy je 

součástí rušení kanalizace DN600“ 

 

 

 

Dotaz č. 3 

 

 Ve výkazech výměr v SO 301 A, 301 C, 301 D a 302 B je obsaženo potrubí z plastových trub. Podle 

našeho názoru chybí ve výkazech výměr položky na provedení podkladního lože pod tyto trubky tak, 

jak je zakresleno ve výkresu SO301_005_00_VPR – vzorové řezy uložení potrubí. 

Žádáme o vysvětlení nebo doplnění výkazů výměr. 

 

Odpověď: 

U objektu SO301 A se žádné podkladní lože nevyskytuje, protože se jedná o odstranění stávající 

kanalizace. 

U ostatních částí objektů SO301 (B,C,D) je podkladní lože vykázáno jako jedna součást v položce 

s obsypem potrubí. Cenová soustava OTSKP nerozlišuje frakci a nákup materiálu je součástí 

jednotkové ceny dané položky – viz rozklad položky uvedený v posledním sloupci výkazu výměr – 

sloupeček s názvem „Technická specifikace (kompletní)“. Ve výkazu výměr tedy nechybí. 

 

 

Účastníci jsou povinni při zpracování své nabídky vycházet ze Zadávací dokumentace ve znění 
tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 
 
Tyto dodatečné informace zadavatel poskytuje všem zájemcům a účastníkům zveřejněním 
na PROFILU ZADAVATELE Veřejné zakázky - E-ZAK Kolín (mukolin.cz) 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením nedochází k prodloužení lhůty pro příjem nabídek. 

 

 

V Kolíně dne 2. 4. 2025 

 

Město Kolín 

Mgr. Alena Hrabalová 

https://zakazky.mukolin.cz/contract_display_1337.html

